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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 13. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 404 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

Spørgsmål nr. 404: 

”Er ministeren enig i, at KOMBIT i udbudsprocessen ikke blot bør forholde sig til obli-

gatoriske udelukkelsesgrunde i forhold til holdingselskabet (Smartmatic International 

Holding BV), men også i forhold til datterselskaber og filialer af selskabet, og i særde-

leshed de eventuelle selskaber, som konkret skal udvikle og drifte den aktuelle it-

løsning? Spørgsmålet stilles på baggrund af besvarelsen af samrådsspørgsmål L den 5. 

april 2018 om det nye valgadministrationssystem.” 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse af spørgsmålet anmodet om at modtage et bidrag 

fra KL efter forud indhentet udtalelse fra KOMBIT A/S. 

Jeg har via KL modtaget følgende udtalelse fra KOMBIT A/S: 

”KOMBIT er enig i, at selskabers aktiviteter i filialer også er omfattet af de obligato-

riske udelukkelsesgrunde i udbudsloven. Dokumentationen, som KOMBIT har 

modtaget fra det hollandske ”Ministerie van Veiligheid en Justitie”, omfatter hele 

selskabet Smartmatic International Holding og dets beslutningstageres aktiviteter. 

Dokumentationen omfatter således også dokumentation for, at Smartmatic Inter-

national Holdings filialer ligeledes ikke er omfattet af de obligatoriske udelukkel-

sesgrunde. 

Som det fremgår af KOMBITs input til spørgsmål nr. 325, er det KOMBITs vurde-

ring, at KOMBIT jf. udbudsloven ikke må forholde sig til datterselskaber til Smart-

matic International Holding B.V., medmindre sådanne datterselskaber indgår i den 

konkrete ansøgning på udbuddet. 

Det bemærkes desuden, at KOMBITs kontrakt med CSC Scandihealth indeholder 

bestemmelser, som medfører, at KOMBIT på forhånd skal godkende alle nye un-

derleverandører, der skal udføre opgaver under kontrakten med CSC Scandihealth. 

KOMBIT har dags dato ikke godkendt andre Smartmatic selskaber end Smartmatic 

International Holding B.V som underleverandører på kontrakten. KOMBIT vil før 

godkendelse af nye underleverandører på kontrakten vurdere, om nye underleve-

randører lever op til KOMBITs høje krav på valgprojektet, fx i forhold til kontrak-

tens bestemmelser om FN’s Global Compact.” 
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